

Ostrowiec Świętokrzyski, 9 sierpnia 2023 r.

Or.0003.120.2023

**Pan**  
**Dariusz Kaszuba**  
**Radny Rady Miasta**  
**Ostrowca Świętokrzyskiego**

W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie **prezentacji z cyklu „Słynni Partyzanci w latach 1939-45” organizowanej w MCK** – w załączeniu przekazuję odpowiedź Dyrektora Miejskiego Centrum Kultury w Ostrowcu Świętokrzyskim.

Z up. Prezydenta Miasta  
Anna Niedbała  
Sekretarz Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego

Pani

Anna Niedbała

Sekretarz Miasta

Ostrowca Świętokrzyskiego

W odpowiedzi na interpelację dotyczącą prezentacji z cyklu „Słynni Partyzanci w latach 1939 – 45” uprzejmie informuję, że Miejskie Centrum Kultury nie było organizatorem spotkań z tego cyklu. Jako zarządzający budynkiem Strefy Aktywności Społecznej SAS – przestrzeni dla organizacji pozarządowych i grup nieformalnych, udostępniamy nieodpłatnie budynek stowarzyszeniom i fundacjom na prowadzenie ich działalności statutowej. Nieodpłatność użyczenia wynika z zapisów projektu współfinansowanego ze środków europejskich.

Jedną z wielu organizacji, które korzystają z obiektu SAS są Przewodnicy Ostrowieccy – Stowarzyszenie Turystów z Pasją. Stowarzyszenie to podobnie jak inni korzystający z obiektu m.in.: Towarzystwo Miłośników Ostrowca, Stowarzyszenie Wolni i Solidarni 1980-1989, NSZZ Solidarność, Polski Czerwony Krzyż czy Związek Harcerstwa Polskiego samodzielnie przygotowuje swoje przedsięwzięcia. Organizacje te posiadają wpis do rejestru stowarzyszeń oraz prowadzą działalność statutową zgodną z polskim prawem.

Spotkania o tematyce historycznej organizują w naszych obiektach dwa stowarzyszenia: Przewodnicy Ostrowieccy – Stowarzyszenie Turystów z Pasją oraz Towarzystwo Miłośników Ostrowca. Są to ogólnodostępne spotkania przygotowane przez organizacje pozarządowe. Miejskie Centrum Kultury prowadzi kalendarz wynajmów budynku SAS, cykliczne spotkania (raz w miesiącu) zaplanowane mają Rady Osiedlowe oraz Przewodnicy Ostrowieccy – Stowarzyszenia Turystów z Pasją.

Przewodnicy Ostrowieccy – Stowarzyszenie Turystów z Pasją jest organizacją skupiającą wykwalifikowane osoby, posiadające państwowe uprawnienia przewodnickie. Osoby te posiadają wiedzę krajoznawczą oraz historyczną. Według informacji przekazanej przez organizatora przedsięwzięcia Przewodników Ostrowieckich – Stowarzyszenie Turystów z Pasją seria wykładów „Słynni partyzanci w latach 1939-1945” obejmuje prezentacje postaci bohaterów podziemia takich jak m.in.: Jan Piwnik „Ponury”, Waldemar Szwiec „Robot” czy Eugeniusz Kaszyński „Nurt” oraz zdrajców jak Jerzy Wojnowski „Motor”. Inaugurującym wykładem z tego cyklu była prezentacja sylwetki Jana Piwnika „Ponurego”.

Podobny schemat prezentacji ma wystawa przygotowana przez Środowisko Świętokrzyskich Zgrupowań Partyzanckich Armii Krajowej „Ponury-Nurt” we współpracy z Instytutem Pamięci Narodowej. Wystawa ta prezentowana jest aktualnie na ostrowieckim Rynku a towarzyszyła uroczystości przysięgi żołnierzy Wojsk Obrony Terytorialnej. Na kilkunastu planszach zaprezentowano postacie bohaterów podziemia m.in. : Jana Piwnika „Ponurego”, Stanisława Pałaca „Mariańskiego”, Waldemara Szwieca „Robota”czy Eugeniusza Kaszyńskiego „Nurta”. Na jednej z plansz pokazano postać zdrajcy Jerzego Wojnowskiego „Matora”.

DYREKTOR

  
Jacek Kowalczyk